
ТЕРРИТОРИА

01 февраля 2016 г. 

О проведении Дня 

 

Заслушав информ

реализации Програм

избирательной комисси

организаторов и уча

Пелымская поселковая 

1.  Утвердить

городском округе Пелы

2.  Направить 

самоуправления, раз

территориальной избир

3.  Контроль з

председателя Комиссии

 

Председател

Пелымской посел

территориальной изби

комиссии

 

Секретарь комис

Пелымской посел

территориальной изби

комиссии

 

 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

п. Пелым 

 

 Дня молодого избирателя в городском

в 2016 году 

нформацию председателя Комиссии Т.И.

ограммы Пелымской поселковой 

миссии «Повышение правовой культуры 

 участников избирательного процесса

ковая территориальная избирательная ко

дить Положение о проведении Дня моло

 Пелым в 2016 году (прилагается). 

вить настоящее решение орг

разместить на сайте Пелымс

 избирательной комиссии http://pelym.ikso

оль за исполнением настоящего решен

иссии Т.И. Лысенко. 

датель 

 поселковой  

й избирательной 

ссии 

   

комиссии 

 поселковой  

й избирательной 

ссии 

 

Я КОМИССИЯ 

№ 2/3 

ском округе Пелым  

Т.И. Лысенко, в целях 

вой территориальной 

туры граждан, обучение 

оцесса» на 2016 год, 

ая комиссия р е ш и л а :  

 молодого избирателя в 

органам местного 

лымской поселковой 

ikso.org. 

решения возложить на 

Т.И. Лысенко 

 

О.В. Крупина 



2 

 

 

Утверждено 

решением Пелымской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии  

от 01 февраля 2016 г. № 2/3 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении Дня молодого избирателя в городском округе Пелым в 

2016 году 

 
1. Общие положения 

1.1.  Настоящее положение регламентирует организацию и 

проведение Дня молодого избирателя в городском округе Пелым в 2016 году. 

1.2.  День молодого избирателя проводится Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссией совместно с отделом 

образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации 

городского округа Пелым в рамках реализации Программы Пелымской 

поселковой территориальной избирательной комиссии «Повышение 

правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников 

избирательного процесса» на 2016 год. 

1.3.  Цели и задачи мероприятий Дня молодого избирателя: 

-  развитие демократии; 

-  повышение правовой и, прежде всего, электоральной культуры 

молодежи;  

-  повышение уровня информированности молодых избирателей о 

выборах;  

-  создание условий для осознанного участия в голосовании; 

-  формирование активной гражданской позиции у молодого 

поколения; 

-  повышение интереса молодых и будущих избирателей к 

вопросам государственного управления и местного самоуправления 

посредством участия в выборах; 



3 

 

 

- привлечение внимания избирателей к предстоящей 

избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, выборов 

депутатов Думы городского округа Пелым 18 сентября 2016 года. 

  

2. Условия организации и проведения Дня молодого избирателя 

2.1.  Мероприятия Дня молодого избирателя в городском округе 

Пелым проводятся в феврале-апреле 2016 года. 

2.2.  В мероприятиях Дня молодого избирателя принимают участие 

обучающиеся общеобразовательных учреждений, молодые избиратели в 

возрасте до 30 лет.  

2.3.  Мероприятия проводятся в соответствии с Планом мероприятий 

Дня молодого избирателя (приложение № 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Приложение №1 

к Положению о проведении  

Дня молодого избирателя 

 

План мероприятий  

по проведению Дня молодого избирателя в городском округе Пелым 

в 2016 году 

 

№  

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Исполнители 

 
 

1 Подготовка информационных материалов о 

Дне молодого избирателя, участии молодежи в 

выборах, обращения к молодым избирателям и 

т.д. 

февраль-апрель ТИК 

 

2 Проведение игровых занятий, классных, 

внеклассных часов, викторин, конкурсов 

рисунков и плакатов, встреч-бесед на 

избирательную тематику с молодыми и 

будущими избирателями в образовательных 

учреждениях 

февраль-апрель ТИК,  

Отдел ОКС и 

ДМ 

3 Организация книжных выставок об истории 

избирательной системы, о выборах в органы 

государственной власти и местного 

самоуправления, проведение информационно-

правовых часов, бесед, блиц-опросов и т.д. 

февраль-март ТИК,  

МКУК «ДК п. 

Пелым» 

поселковая 

библиотека 

4 Организация Уголков избирателя 

администрации городского округа Пелым, 

пополнение их информационными 

материалами ТИК 

февраль-апрель ТИК 

 

5 Размещение на сайте ТИК в сети Интернет 

материалов о Дне молодого избирателя 

февраль-апрель ТИК 

 


